5

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОШИЖЕМСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2016                                                                      № 88
пгт Верхошижемье
О порядке сообщения муниципальными служащими
администрации Верхошижемского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(в ред. от 10.08.2021 № 296)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента РФ от 22.12.2015 N 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», администрация Верхошижемского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Верхошижемского района о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления организационно-кадровой работы администрации района Репину С.Н.

Глава администрации
Верхошижемского района
Кировской области                                                                            В.Л. Тюлькин

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Верхошижемского района
[bookmark: _GoBack]от 18.03.2016 № 88

ПОЛОЖЕНИЕ
 о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Верхошижемского района о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими администрации Верхошижемского района (далее – муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Муниципальные служащие в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции обязаны сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление).
4. Муниципальные служащие направляют уведомление главе администрации района по форме согласно приложению.
[bookmark: Par3]5. Уведомление рассматривается на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верхошижемского района и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).
6. В ходе рассмотрения уведомления комиссия вправе получать в установленном порядке от лица, представившего уведомление, необходимые пояснения, рассматривать представленные в комиссию материалы.
7. Комиссия по результатам рассмотрения уведомления принимает одно из следующих решений:
признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов, в этом случае комиссия рекомендует лицу, представившему уведомление, принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;
признать, что лицом, представившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов, в этом случае комиссия рекомендует главе администрации района применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности в соответствии с действующим законодательством.
_________________
Ведущий специалист по
делопроизводству, контролю и
кадрам администрации района                                                       О.Н. Макарова

Приложение
к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Верхошижемского района о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Главе района,
главе администрации
Верхошижемского района
Кировской области
от____________________________________________________________________
       (ФИО, замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	“

	”

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

image1.png